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MESTO Nové Mesto nad Váhom
Komisia sociálna a zdravotníctva

Zápisnica č. 3/2025
zo zasadnutia komisie zo dňa 11.08.2025

Prítomní: podľa prezenčnej listiny

Program:
1. Otvorenie, privítanie členov komisie
2. Prerokovanie návrhu nového VZN č. 2/2025 o poskytovaní sociálnych služieb, spôsobe určenia a

platenia úhrady za sociálne služby na území mesta
3. Prejednanie žiadostí o jednorazovú finančnú výpomoc
4. Rôzne
5. Diskusia
6. Záver

K bodu č. 1:
Predsedníčka komisie Mgr. Skovajsová privítala prítomných členov komisie a hostí - primátora Ing.
Mašlonku, viceprimátora Mgr. Neuschla, prednostu MsÚ Ing. Sádeckého a kontrolóra mesta Mgr.
Baču. Skonštatovala, že komisia je uznášaniaschopná a zahájila zasadnutie.

K bodu č. 2:
Primátor  mesta  podrobne  oboznámil  prítomných  členov  komisie  s  návrhom nového  Všeobecne
záväzného nariadenia (VZN) mesta č.  2/2025 o poskytovaní sociálnych služieb, spôsobe určenia
a  platenia  úhrady  za  sociálne  služby  na  území  mesta,  ktoré  nahrádza  v  plnom rozsahu  VZN
č. 6/2023. Zdôvodnil spôsob určenia a výšku úhrady za odborné, obslužné a ďalšie činnosti a spôsob
ich platenia na území mesta podľa príloh č. 1 - 6. Ďalej primátor mesta predstavil dokončovacie
práce a spustenie prevádzky v Dennom stacionári mesta na Tehelnej ulici. Podľa zákona o sociálnych
službách sa v dennom stacionári poskytuje sociálna služba ambulantnou formou fyzickej osobe, ktorá
je odkázaná na pomoc inej fyzickej osoby ak jej stupeň odkázanosti je najmenej II.
Hlavný kontrolór mesta upozornil na zmeny v Zákone č. 448/2008 o sociálnych službách a v Zákone
č. 376/2024 o integrovanej posudkovej činnosti.  Následne primátor odpovedal na otázky členov
komisie.

Stanovisko Komisie sociálnej a zdravotníctva:
Členovia  komisie  jednohlasne  súhlasia  s  návrhom  VZN  č.  2/2025  a  odporúčajú  ho  predložiť
na schválenie poslancom MsZ dňa 15.8.2025.
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K bodu č. 3:
Komisia prerokovala jednu žiadosť o jednorazovú finančnú dávku. Vzhľadom na vysoký vek, zlý
zdravotný  stav  žiadateľky  a  mimoriadne  teplé  počasie  ,  táto  nebola  k  prejednaniu  žiadosti
predvolaná.

Z. U., Športová 39, NM: komisia odporúča jednorazovú finančnú dávku vo výške 200€
- Žiadateľka – seniorka má voči mestu vyrovnané všetky poplatky, je riadnou občiankou mesta. Pani
má nízky dôchodok, mala mimoriadny výdavok v súvislosti s operáciou očí 400€.
Po preštudovaní dôvodov žiadosti a priložených dokumentov bola navrhnutá jednorazová finančná
dávka vo výške 200€.
Hlasovanie// za: 7  proti:0  zdržal sa:0

K bodu č. 4:
Mzdový  referát  požiadal  o  oboznámenie  členov  komisií  s  informáciou  k  mesačným  odvodom
na Sociálnu a  zdravotné poisťovne,  nakoľko poslanci  a  členovia  odborných komisií  pri  MsZ sú
zamestnancami Mesta Nové Mesto nad Váhom. 
Materiál bol zaslaný spolu s pozvánkou.

K bodu č. 5:
Prítomní spolu s primátorom diskutovali o práci s ľuďmi bez domova, ktorí sa pohybujú na území
mesta, pričom veľká časť z nich nemá trvalý pobyt v Novom Meste nad Váhom. Prítomní sa zhodli
na  potrebe  zrealizovať  pracovné  stretnutie  s  Farskou  charitou  fungujúcou  v  Novom  Meste
nad Váhom.

K bodu č. 6:
Predsedníčka  komisie  poďakovala  prítomným členom a  hosťom za  aktívnu  účasť  a  zasadnutie
ukončila.

Mgr. Tatiana Skovajsová
predseda komisie

PhDr. Martina Koreňová
tajomníčka komisie

Priloha:


